

جدول طبقه بندی پسماندهای بیمارستانی

<p style="text-align: center;">پسماندهای شبه خانگی:</p> <p>۱- کاغذهای باطله، کارتون، جعبه دستکش جعبه شیرینی، پاکت دارو و زباله های امور اداری</p> <p>۲- ظرف یکبار مصرف غذا، رانی، کمپوت</p> <p>۳- زباله های آشپزخانه و ابدارخانه</p> <p>۴- چتو، پرده، پاچه، ملحفه، دمپایی و دستمال نظیف شسته شده و ضد عفونی شده غیر قابل استفاده</p> <p>۵- لباس بیمار غیر عفونی، شیشه خالی دارو، پوکه آمبول، گچ شکسته بندی ظرف سرم</p> <p>۶- خاک رویه ساختمانی و آهن آلات زباله های باغبانی</p> <p>۷- پسماندهای تیز و برنده غیر عفونی در ظروف محکم و در دار نگهداری می شود.</p>	<p style="text-align: center;">پسماندهای عفونی:</p> <p>۱- محیط کشت های میکروبی آزمایشگاهی و لام خونی آزمایشگاهی</p> <p>۲- جاندهای آلوده به عفونت و خون</p> <p>۳- سرنگ، سوزن و آنژیوکت سه راه آنژیوکت ست سرم- اسکالپ- سوزن اسپاتال</p> <p>۴- ست الفلوزیون</p> <p>۵- سوزن و نخ بخیه آلوده شده و استفاده شده</p> <p>۶- خاخن بیمار</p> <p>۷- سوند ادرار و سوند رکتال</p> <p>۸- کیسه ادرار - کیسه استوما</p> <p>۹- لوله تراشه- لوله ساکشن</p> <p>۱۰- آروی ۱۱- بیگ کلسومی ۱۲- همواگ</p> <p>۱۳- گان و زیرانداز در بخش زایمان</p> <p>۱۴- لباس یک بار مصرف جراحی</p> <p>۱۵- پیش بند مورد استفاده در دندان پزشکی</p> <p>۱۶- پسماند بخش دیالیز (آغشته به خون)</p> <p>۱۷- کلیه پسماندهای ایزوله بیمار (اتاق عفونی) ۱۸- اکسیژناتور</p> <p>19- hest bottle ۲۰- تر اکستومی</p> <p style="text-align: center;">کلیه پسماندهای عفونی نوک تیز در سفتی باکس قرار گیرد</p>
<p style="text-align: center;">دسته ای از مواد شیمیایی و دارویی و مواد پرتوزا (رادیو اکتیو) جهت سلولی ایجاد می کنند:</p> <p>۱- مواد شیمیایی مثل بنزن- فرمالین</p> <p>۲- داروهای سایتوتوکسیک (در درمان سرطان و به عنوان ماده ایمنوساپرسیو تجویز می شود)</p> <p>۳- مواد الکتور و آنتی متابولیت ها و بازدارنده های تقسیم سلولی</p> <p>۴- لوازم آلوده به دارو ها مثل سرنگ، سوزن، ست سرم، کیسه ادرار، سوند و کیسه های استوما فردی که تحت شیمی در مانی است.</p>	<p style="text-align: center;">پسماندهای شیمیایی دارویی:</p> <p>۱- داروهای تاریخ گذشته ۲- قوطی ها و شیشه های دارویی</p> <p>۳- معرف های آزمایشگاهی</p> <p>۴- مواد مخدر ۵- داروهای ثبوت و ظهور فیلم</p> <p>۶- سرمهای که نیازی به آنها نیست</p> <p>۷- مواد گندزدا و ضد عفونی کننده تاریخ گذشته به غیر لازم</p> <p>۸- دستکش، ماسک، لوله های اتصال شیشه ویال که در تهیه دارو استفاده شده اند.</p> <p>۹- شیشه خالی دارو، پوکه آمبول و ظرف سرم نیز می تواند در این دسته قرار گیرد.</p>
<p style="text-align: center;">پسماندهای آسیب شناسی:</p> <p>باقنها و اعضاء جوارح جدا شده از بیمار و جفت، جنین سقط شده جزء پسماندهای عفونی هستند که در گورستان دفن شوند.</p> <p style="text-align: center;">ظروف تحت فشار: بعضی گازها در مراقبت از سلامتی و یا تجهیزات آزمایشگاهی مورد نیاز هستند چنانچه در قوطی های افشانه ای باشند و گاز به اتمام برسد قابل مصرف مجدد نیستند که بایستی نفع شود.</p>	<p style="text-align: center;">پسماندهای فلزات سنگین:</p> <p>۱- باتری های معمولاً حاوی کادمیوم هستند.</p> <p>۲- تر مومتر های شکسته شده</p> <p>۳- وسایل اندازه گیری فشار خون و بقایای کارهای دندان سازی</p> <p>۴- داروهای دارای آرسنیک</p> <p>۵- پاتل تقویت شده با چوب با مقداری سرب جهت ضد نفوذ کردن پرتوهای ایکس در بخش های تشخیصی</p>